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Helyben

Tisztelt Elnök Asszony !

„Mit tesz a Pénzügyminisztérium a mozgásukban korlátozott személyek adózás i
feltételeinek javítása érdekében?” címmel kérdést kívánok benyújtani dr. Oszkó Péter
miniszter úrhoz.

Válaszát írásban kérem !

Tisztelt Miniszter Úr !

Az 1991 . évi LXXXII. törvény - a gépjármű adóról - S. § f) pontja alapján mentes a z
önkormányzatoknak fizetendő súlyadó kötelezettség alól a súlyos mozgáskorlátozott személy.
A hivatkozott törvény 2009 .02.01-jétől módosításra (kibővítésre) került a cégautó adóval . A
hivatkozott törvény IV. szakasza szabályozza a cégautó-adó kapcsán követend ő szabályokat .
A 17/C § . (2) bekezdése szabályozza a magánszemély cégautó-adó kötelezettségét .
Röviden: ha a magánszemély a saját tulajdonában álló gépkocsival szemben költséget számol
el (pl. munkáltatói költségtérítés), és az nem kiküldetési rendelvény alapján történik (pl .
bejárás), akkor a magánszemélynek cégautó-adó bevallási és befizetési kötelezettség e
keletkezik. Ugyanakkor a hivatkozott törvény 17/D §-a, mely a cégautó-adó alól i
mentességeket részletezi, nem tartalmaz semmit a súlyos mozgáskorlátozott személyekr e
vonatkozóan.
A hivatkozott törvény 17/E §-a tartalmazza az adó mértékét, 1600 cm3-ig 7000 Ft/hó, fölött e
15000 Ft/hó. A 17/F § pedog tartalmazza a kettős adóztatás kizárását, mely értelmében a
cégautó- adó összegéb ől levonható az önkormányzatnak megfizetett súlyadó időarányos
része .
A fentiek azt jelentik, hogy egy 1400 cm3-es személygépkocsit munkába járásra is használó ,
ezért költségtérítést kapó súlyos mozgáskorlátozott személy adófizetési kötelezettsége a
következők szerint alakul :

Cégautó adó: 7000 Ft/hó
Megfizetett súlyadó: 0 Ft/hó
Fizetendő cégautó adó: 7000 Ft/hó .

A fentiek alapján — mivel a mentes körb ő l kimaradtak a súlyos mozgáskorlátozott személyek
— a jogszabály megítélésem szerint jelentősen sújtja a súlyos mozgáskorlátozott személyeket .
A jogszabály alapján ők — a fenti példám esetén — teljes egészében azt az adóterhet viselik ,
mint a teljesen egészséges magánszemélyek . Szerintem ez sérti a szolidaritás elvét, és
jelentősen megnehezíti a rokkant magánszemélyek munkába állását, munkavégzését!



Figyelemre méltó, hogy egy jogszabályon belül rendezett két külön adónem esetén a
mentességek köre nem azonos! A fenti anomália így állhatott el ő .
Mint azt Ön is látja, ez — teljes naptári évet figyelembe véve — 84000 Ft . éves adófizetési
kötelezettséget jelent rokkant embertársaink számára .

Tisztelt Miniszter Úr!

• Tervezi e a minisztérium, hogy a jogszabályt — fent említett anomáliák miatt —
megváltoztatja?

• Ha igen, mikorra várható ez?
• Egyet ért ön azzal, hogy a számos mozgásában korlátozott személy ilyen módo n

történő hátrányos helyzetbe hozásán mihamarabb változtatni kell ?

Várom megtisztelő válaszát !

Balatonfiired, 2009 . augusztus 6.

Dr. Bóka István
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